М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

ПРИКАЗ

07.04.2015                                    Донецк       160

Зарегистрировано в Министерстве

юстиции Донецкой Народной

Республики за регистрационным

№   74   от 07.04.2015

Об отмене некоторых приказов Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

В связи с вынесением на рассмотрение Совета Министров Донецкой

Народной Республики нормативных правовых актов, регулирующих

деятельность структурных подразделений Государственной Регистрационной

Палаты Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, а также

руководствуясь п.п. 2.23, п. 2.24 временного Порядка «Предоставления

нормативных правовых актов на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики и проведения их

государственной регистрации», утвержденного приказом Министерства

юстиции от 14.01.2015 № 3,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отменить следующие приказы:

1) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 27 «Об утверждении лиц, освобожденных от уплаты

регистрационного сбора и оплаты услуг», зарегистрированный в Министерстве

юстиции Донецкой Народной Республики 16.01.2015 № 13;

2) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 57 «Об утверждении Временного положения о порядке

регистрации общественных объединений», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 16.01.2015 № 15;

3) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 58 «Об утверждении Временного положения о порядке

регистрации политических партий», зарегистрированный в Министерстве

юстиции Донецкой Народной Республики 16.01.2015 № 16;

4) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 59 «Об утверждении Временного положения о порядке

2

регистрации благотворительных организаций», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 16.01.2015 № 17;

5) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 64 «Об утверждении Временного положения о порядке

легализации профессиональных союзов и их объединений»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

16.01.2015 № 22;

6) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 20.01.2015 № 76 «Об утверждении размера ставок регистрационного сбора и

оплаты услуг государственной регистрации некоммерческих организаций, их

символики, и печатных средств массовой информации», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 20.01.2015 № 26;

7) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 06.02.2015 № 94 «Об утверждении Временного положения о порядке

регистрации символики некоммерческих организаций», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06.02.2015 № 34;

8) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 06.02.2015 № 95 «Об утверждении Регламента передачи Министерством

юстиции Донецкой Народной Республики и его территориальными органами

государственным регистраторам данных о юридических лицах –

некоммерческих организациях», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 06.02.2015 № 33;

9) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 65 «Об утверждении Временного Положения о Порядке

предоставления информации о зарегистрированных вещных правах на

недвижимое имущество и их отягощений (обременений)», зарегистрированный

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 16.01.2015 № 24;

10) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 66 «Об утверждении Временного Положения о Порядке

государственной регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их

отягощений (обременений)», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 16.01.2015 № 25;

11) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 60 «Об утверждении Временного Порядка государственной

регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

16.01.2015 № 18;

12) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 61 «Об утверждении Временного Порядка ведения Единого

государственного реестра юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 16.01.2015 № 19;

13) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 62 «Об утверждении Временного Положения об

3

осуществлении государственного надзора за соблюдением законодательства в

сфере государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 16.01.2015 № 20;

14) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 63 «Об утверждении Временного Порядка предоставления

сведений из Единого государственного реестра юридических лиц и физических

лиц-предпринимателей», зарегистрированный в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 16.01.2015 № 21;

15) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 67 «Об утверждении форм регистрационных карточек»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

16.01.2015 № 14;

16) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 26.01.2015 № 79 «Об утверждении размера регистрационного сбора за

проведение государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 30.01.2015 № 28;

17) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 26.01.2015 № 80 «Об утверждении размера и порядка внесения платы за

предоставление информации из Единого государственного реестра

юридических лиц и физических лиц-предпринимателей за публикацию

уведомлений в специализированном средстве массовой информации»,

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

30.01.2015 № 27;

18) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 30.01.2015 № 87 «Об утверждении форм заявлений и уведомлений,

предоставление которых установлено Временным Порядком «О

государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой

Народной республики 06.02.2015 № 29;

19) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 29.01.2015 № 81 «Об утверждении Порядка ведения архива регистрационных

дел»;

20) приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

от 16.01.2015 № 55 «Об утверждении Временного Порядка проведения

Государственной Регистрационной Палатой Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики проверок деятельности территориальных органов

государственной регистрации Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики»;

2. Зарегистрировать данный приказ в Государственном реестре

нормативных правовых актов Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики.

4

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора

Государственной Регистрационной Палаты Тимошкину Я.А.

4. Данный приказ вступает в законную силу с даты его подписания.

И.о. Министра                 Е.В. Радомская